

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	27 de junio de 2022
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE GAVETAS EN EL PANTEÓN DEL SAUZ DE ARMENTA. EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
LOCALIDAD:	SAUZ DE ARMENTA
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-002
PERIODO DE EJECUCIÓN	INICIO 06-abr-22 TERMINO 20-may-22
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	17-abr-22 31-may-22
INICIO Y TERMINO REAL	17-abr-22 31-may-22
INICIO Y TERMINO DIFERIMENTO	17-abr-22 31-may-22
TERMINO DE PRORROGA	
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO
CONVENIO:	NO. CONVENIO
DIFERIMENTO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-002-01
PRORROGA:	
AMPLIACIÓN:	
LIQUIDACIÓN:	

NOMBRE:	CONSTRUCCIONES DEL RINCÓN S.A. DE C.V.
DOMICILIO:	BLVD. J ROSAS #214 LOCAL #58 Centro, San Francisco del Rincón, Gto
CIUDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
TELÉFONO:	476 744 52 60
R.F.C.:	CRI0101248RA
REG. P.U.C.:	GTO-SOP/PUC-0654-2001



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

IMPORTE:		RESUMEN DE GARANTÍAS			
IMPORTE CONTRATADO	\$620,707.55	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00	ANTICIPO	2658279	04-abr-22	\$168,212.35
IMPORTE LIQUIDACIÓN	\$0.00	CUMPLIMIENTO	2658233	04-abr-22	\$62,070.78
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	AMPLIACIÓN			
TOTAL	\$620,707.55	VIDEOS OCULTOS	2689650	13-jun-22	\$60,847.60
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$608,476.05				
SAVIGIÓN	\$0.00				
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$608,476.05				
SALDO A CANCELAR	\$12,231.50				

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE GAVETAS EN EL PANTEÓN DEL SAUZ DE ARMENTA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCO DE NIVEL, EXCAVACIÓN CON EQUIPO EN CEPAS, EN MATERIAL TIPO A, ACARREO EN CARRETERA, CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN PRODUCTO DE EXCAVACIÓN BASE DE TEPETATE COMPACTADA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, CASTILLOS DE ARMEX 15X15, CADENA DE 20X30 DE DESPLANTE, LOSA DE CIMENTACIÓN DE 15 CM DE ESPESOR CON FARRILLA DE VARILLA DE 3/8" CON SEPARACIÓN DE 20 CM, MUROS PERIMETRIALES DE TABIQUE ROJO RECOCCO DE 14 CM DE ANCHO, ACENTADO CON MORTERO, MUROS DE SEPARACIÓN INTERIORES CAPUCHINOS A 7 CM DE ANCHO, ACENTADOS EN MORTERO ARENA, LOSA INTERMEDIA DE 10 CM DE ESPESOR ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6/8X10X10, LOSA SUPERIOR DE 15 CM DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6/8X10X10, APLANADOS FINOS CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:6 DE 2.50 CM DE ESPESOR, CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL AL CEMENTO FESTEGRAL, SOQUILLAS DE LA MISMA MEZCLA QUE LOS APLANADOS, PLANTILLA EN LOSA SUPERIOR PARA LAS PENDIENTES TERMINANDO CON PLANA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO TERMINACIÓN DE OBRA DE MEDIDAS DE 0.80X1.20 MTS. LIMPEZA GENERAL DE OBRA.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3 (TRES) COMPLEMENTARIA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DS. TOTAL CONTRATISTA	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA		FECHA		FECHA		FECHA					
						PERIODO DEL	17-abr-22	PERIODO DEL	01-may-22	PERIODO DEL	28-may-22	PERIODO DEL	28-may-22				
						PERIODO AL	30-abr-22	PERIODO AL	27-may-22	PERIODO AL	31-may-22	PERIODO AL	31-may-22				
1	PRELIMINARES																
PRE-01	Trazo y nivelación en terreno plano, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M2	64.7920	\$7.22	\$467.80	65.2400	\$471.03							65.2400	\$471.03	-0.4480	-\$2.23
PRE-02	Excavación con equipo en cepa, en material tipo a de 0 a 2 m de profundidad, incluye: extracción de material a pie en cepa, afinamiento de taludes, sobre excavaciones por procedimiento, y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M3	25.8168	\$49.50	\$1,277.70	13.9460	\$643.27							13.0490	\$643.27	12.6698	\$804.43
PRE-03	Acarreo en carretilla hasta 150 mts incluye: carga del material, traslado, descarga, y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M3	33.6918	\$106.79	\$3,609.02									0.0000	\$0.00	33.6918	\$3,609.02
PRE-04	Carga con equipo de material producto de excavación a unidades de transporte, y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M3	33.6918	\$22.37	\$753.69	16.9624	\$379.45							16.9624	\$379.45	16.7294	\$374.24
PRE-05	Acarreo en camión de material producto de excavación al 1er km, incluye: carga con equipo, transporte, descarga y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M3	33.6918	\$51.47	\$1,734.12	16.9624	\$873.05							16.9624	\$873.05	16.7294	\$861.06
PRE-06	Acarreo sobre camión de volteo de 7 m3, kilómetros subsiguientes del km 2 al 20, sobre camino pavimentado, incluye: todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M3/KM	101.0755	\$8.25	\$833.67	50.9872	\$419.62							50.9872	\$419.62	50.1883	\$414.05
2	CIMENTACIÓN																
CIM-01	Base de tepetate compactado en capas de 20 cms de espesor al 90% PYSM, Por medios mecánicos, incluye: nivelación, acarreo dentro de la obra, materiales, herramienta, mano de obra, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T	M3	25.8168	\$255.07	\$6,610.60	26.0960	\$6,656.31							26.0960	\$6,656.31	-0.1792	-\$45.71

OPERADO FORTAMUN

- 2022

CONSTRUCCIONES DEL RINCÓN S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRA

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	27 de junio de 2022		
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE GAVETAS EN EL PANTEÓN DEL SAUZ DE ARMENTA, EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		
LOCALIDAD:	SAUZ DE ARMENTA		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-002		
PERIODO DE EJECUCIÓN	INICIO	TERMINO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	06-abr-22	20-may-22	
INICIO Y TERMINO REAL	17-abr-22	31-may-22	
INICIO Y TERMINO DIFERIMENTO	17-abr-22	31-may-22	
TERMINO DE PRORROGA			
CONVENIOS AL CONTRATO			
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		
DIFERIMENTO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-002-01		
PRORROGA:			
AMPLIACIÓN:			
LIQUIDACIÓN:			

NOMBRE:	CONSTRUCCIONES DEL RINCÓN S.A. DE C.V.
DOMICILIO:	BLVD. J ROSAS #214 LOCAL #58 Centro, San Francisco del Rincón, Gto
CIUDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
TELÉFONO:	476 744 52 80
R.F.C.:	CRIO101248RA
REG. P.U.C.:	GTO-SOP/PUC-0654-2001



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

IMPORTE:		RESUMEN DE GARANTIAS				
IMPORTE CONTRATADO	\$820,707.85	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO	COMPañA AFIANZADORA
IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00	ANTICIPO	2458278	04-abr-22	\$168,212.35	SCFIME INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S. A
IMPORTE LIQUIDACIÓN	\$0.00	CUMPLIMIENTO	2458283	04-abr-22	\$62,070.78	SCFIME INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S. A
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	AMPLIACIÓN				
TOTAL	\$820,707.85	VIVOS OCULTOS	2489690	13-jun-22	\$60,947.80	SCFIME INSTITUCIÓN DE GARANTIAS, S. A
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$908,476.05					
SANCIÓN	\$0.00					
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$808,476.05	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
SALDO A CANCELAR	\$12,231.80	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECIBIR EL PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE GAVETAS EN EL PANTEÓN DEL SAUZ DE ARMENTA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOOS DE NIVEL, EXCAVACIÓN CON EQUIPO EN CAPA EN MATERIAL TIPO A, ACARREO EN CARRETERA, CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, BASE DE TERRESTRE COMPACTADA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, CASTILLOS DE ARMEX 15X15, CADENA DE 30X30 DE CIESPLANTE, LOSA DE CIMENTACIÓN DE 15 CM DE ESPESOR CON FANALLA DE VARILLA DE 3/8" CON SEPARACIÓN DE 20 CM, MUROS PERIMÉTRICOS DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CM DE ANCHO, ACENTADO CON MORTERO, MUROS DE SEPARACIÓN INTERIORES CAPUCHINOS A 7 CM DE ANCHO, ACENTADOS EN MORTERO ARENA, LOSA INTERMEDIA DE 10 CM DE ESPESOR ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X8/10X10, LOSA SUPERIOR DE 15 CM DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X8/10X10, APLANADOS FINOS CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:6 DE 2.50 CM DE ESPESOR, CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL AL CEMENTO FESTEGRAL, BOQUILLAS DE LA MISMA MEZCLA QUE LOS APLANADOS, PLANTILLA EN LOSA SUPERIOR PARA LAS PENDIENTES TERMINANDO CON PLANA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO TERMINACIÓN DE OBRA, DE MEDIDAS DE 0.80X1.20 MTS. LIMPIEZA GENERAL DE OBRA.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3 (TRES) COMPLEMENTARIA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DE TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	17-abr-22 30-abr-22	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-may-22 27-may-22	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	28-may-22 31-may-22	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	28-may-22 31-may-22				
CIM-02	K-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm2, T.M.A. 1/4", armado con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @15 CMS, considerando andamios hasta una altura de 0.00 A 3.00 mts. Incluye cimbra, descimbra, armado y colado, materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	MI	40.3200	\$286.22	\$11,540.39	11.3600	\$3,166.59	31.7600	\$9,096.07					42.8400	\$12,261.66	-2.5200	-\$721.27
CIM-03	CD-1 Cadena de 15x30 cms. R.N.H.O. F'c= 200kg/cm2, T.M.A. (1/4)", armada con 4 Vars. No. 3 Y Est. Del No. 2 @ 20 cms, incluye cimbra, descimbra, armado y colado, materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	MI	52.9000	\$393.10	\$20,794.99	56.9000	\$22,249.48							56.9000	\$22,249.48	-3.7000	-\$1,454.47
CIM-04	Losa de cimentación de 15 cms. De espesor de concreto H.O. R.N. F'c=200 kg/cm2 T.M.A. 1/4", armada con vars. Del no. 3 (3/8") a cada 20 cms. En ambos sentidos, con acabado pulido, incluye: cimbra común, cimbrada, descimbrada, colada, curada, materiales puestos en obra, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M2	64.7920	\$595.89	\$38,608.90	66.7500	\$33,816.76							66.7500	\$33,816.76	8.0420	\$4,792.15
3	ALBANILERÍA																
ALB-01	Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución P.U.O.T.	M2	90.7596	\$431.79	\$39,198.18	22.3000	\$9,499.16	65.8600	\$28,445.67					87.8600	\$37,944.83	2.6796	\$1,243.35
ALB-02	Muro capuchino de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 7 cms. De espesor, asentado con mortero cemento- arena proporción 1:3 a nivel y plomo, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución P.U.O.T.	M2	194.6100	\$314.39	\$61,185.32	43.9600	\$13,795.43	131.6400	\$41,386.30					175.6200	\$55,161.73	19.0900	\$6,003.59

OPERADO FORTAMUN

- 2022

CONSTRUCCIONES DEL RINCÓN S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

"Este programa es publico, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

ARQ. JUAN ANTONIO HERNANDEZ GARCIA
SUPERVISOR DE OBRA

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	27 de junio de 2022		
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE GAVETAS EN EL PANTEÓN DEL SAUZ DE ARMENTA. EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		
LOCALIDAD:	SAUZ DE ARMENTA		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCCN, GTO.		
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-002		
PERIODO DE EJECUCIÓN	INICIO	TERMINO	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	06-abr-22	20-may-22	
INICIO Y TERMINO REAL	17-abr-22	31-may-22	
INICIO Y TERMINO DIFERIMENTO	17-abr-22	31-may-22	
TERMINO DE PRORROGA			
CONVENIOS AL CONTRATO			
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		
DIFERIMENTO:	INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-002-01		
PRORROGA:			
AMPLIACIÓN:			
LIQUIDACIÓN:			

NOMBRE:	CONSTRUCCIONES DEL RINCÓN S.A. DE C.V.
DOMICILIO:	BLVD. J ROSAS #214 LOCAL #58 Centro, San Francisco del Rincón, Gto
CIUDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
TELÉFONO:	476 744 52 60
R.F.C.:	CRJ0101248RA
REG. P.U.C.:	GTO-SOP/PUC-0654-2001



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

IMPORTE:		RESUMEN DE GARANTÍAS					
IMPORTE CONTRATADO	\$620,707.55	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO	COMPAÑÍA AFIANZADORA	
IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00	ANTICIPO	2658279	04-abr-22	\$169,212.35	SOFIME INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.	
IMPORTE LIQUIDACIÓN	\$0.00	CUMPLIMIENTO	2658283	04-abr-22	\$62,070.78	SOFIME INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.	
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	AMPLIACIÓN					
TOTAL	\$620,707.55	VICIOS OCULTOS	2699660	13-jun-22	\$60,847.60	SOFIME INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.	
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$906,476.05						
SAUCIÓN	\$0.00						
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$906,476.05						
SALDO A CANCELAR	\$12,231.80						

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE GAVETAS EN EL PANTEÓN DEL SAUZ DE ARMENTA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, EXCAVACIÓN CON EQUIPO EN CEPAL EN MATERIAL TIPO A, ACARREO EN CARRETERA, CARPA Y ACARREO EN CAMIÓN PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, BASE DE TERRETE COMPACTADA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, CASTILLOS DE ANILLO 15X15, CADEBA DE 100X50 DE DESPLANTE, LOSA DE CIMENTACIÓN DE 15 CM DE ESPESOR CON PARRILLA DE VARILLA DE 3R" CON SEPARACIÓN DE 20 CM, MUROS PERIMETRALES DE TABIQUE PUJO RECOCCO DE 14 CM DE ANCHO, ACENTADO CON MORTERO, MUROS DE SEPARACIÓN INTERIORES CAPUCHINOS A 7 CM DE ANCHO, ACENTADOS EN MORTERO ARENA, LOSA INTERMEDIA DE 10 CM DE ESPESOR ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6/10X10, LOSA SUPERIOR DE 15 CM DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6/10X10, APLANADOS FINOS CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:6 DE 2.50 CM DE ESPESOR, CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL AL CEMENTO FESTEGRAL, BOQUILLAS DE LA MISMA MEZCLA QUE LOS APLANADOS, PLANTILLA EN LOSA SUPERIOR PARA LAS PENDIENTES TERMINANDO CON PLANA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO TERMINACIÓN DE OBRA, DE MEDIDAS DE 0.80X1.20 MTS. LIMPIEZA GENERAL DE OBRA.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3 (TRES) COMPLEMENTARIA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DE TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	17-abr-22 30-abr-22	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	01-may-22 27-may-22	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	28-may-22 31-may-22	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	28-may-22 31-may-22				
ALB-03	CD-3 cadena de concreto H.O.R.N F'c=200 Kg/cm2, T.M.A. 3/4" con sección de 0.15 x 0.10 mts. Armada con 4 vars. Del no 3 y estribos de 1/4" a cada 20 cms. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: cimbra en fronteras, materiales, mano de obra, equipo y herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución P.U.O.T.	MI	52.9000	\$306.23	\$16,395.37			58.6000	\$17,445.82					58.6000	\$17,445.82	-3.7000	-\$1,140.45
ALB-04	Losa de 10 cm. de espesor de concreto f'c=200 kg/cm2, T.M.A. 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: cimbra en fronteras, materiales, mano de obra, equipo y herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución P.U.O.T.	M2	194.3760	\$690.81	\$134,276.89	65.2400	\$45,066.44	130.4800	\$90,136.89					195.7200	\$135,205.33	-1.3440	-\$926.45
ALB-05	Losa de 15 cm. de espesor de concreto f'c=200 kg/cm2, T.M.A. 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plana, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: cimbra en fronteras, materiales, mano de obra, equipo y herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución P.U.O.T.	M2	64.7920	\$912.23	\$59,226.01			58.7500	\$46,094.05					58.7500	\$46,094.05	8.0420	\$8,581.95
4	ACABADOS																
ACA-01	Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:6 de 2.50 cms de espesor, con impermeabilizante integral al cemento Festegeal o similar, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M2	507.0292	\$211.52	\$107,246.60			523.9900	\$110,834.36					523.9900	\$110,834.36	-16.9618	-\$3,587.76
ACA-02	Boquillas de mezcla con mortero cemento arena Prop. 1:6, solo una arista, acabado fino, considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta, P.U.O.T.	MI	169.4900	\$109.22	\$18,510.61			170.4900	\$18,619.83					170.4900	\$18,619.83	-1.0000	-\$109.22
ACA-03	Plantilla de concreto f'c= 150 kg/cm2. De 6 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana. Considerando andamios hasta una altura de 0.00 a 3.00 mts. Incluye: material, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M2	65.7920	\$203.05	\$13,359.07			65.2400	\$13,246.98					65.2400	\$13,246.98	0.5520	\$112.08

OPERADO FORTAMUN

- 2022

CONSTRUCCIONES DEL RINCÓN S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

ARQ. JUAN ANTONIO HERNANDEZ GARCIA
SUPERVISOR DE OBRA

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

2022

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACION:		27 de junio de 2022	
OBRA:		CONSTRUCCION DE MÓDULO DE GAVETAS EN EL PANTEÓN DEL SAUZ DE ARMENTA, EN EL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.	
LOCALIDAD:		SAUZ DE ARMENTA	
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.	
CONTRATO:		INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-002	
PERIODO DE EJECUCIÓN		INICIO	TERMINO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		06-abr-22	20-may-22
INICIO Y TERMINO REAL		17-abr-22	31-may-22
INICIO Y TERMINO DIFERIMENTO		17-abr-22	31-may-22
TERMINO DE PRORROGA			
CONVENIOS AL CONTRATO			
CONVENIOS:		NO. CONVENIO	
DIFERIMIENTO:		INFRAESTRUCTURA-SFR/2022-002-01	
PRORROGA:			
AMPLIACIÓN:			
LIQUIDACIÓN:			



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

IMPORTE:		RESUMEN DE GARANTIAS			
IMPORTE CONTRATADO	\$620,707.85	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
IMPORTE AMPLIACIÓN	\$0.00	ANTICIPO	2458278	04-abr-22	\$189,212.35
IMPORTE LIQUIDACIÓN	\$0.00	CUMPLIMIENTO	2458283	04-abr-22	\$60,070.78
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	AMPLIACIÓN			
TOTAL	\$620,707.85	VIDEOS DOLTOB	2458690	13-jun-22	\$60,847.60
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$608,476.05				
SANCIÓN	\$0.00				
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$608,476.05				
SALDO A CANCELAR	\$12,231.80				

NOMBRE:	CONSTRUCCIONES DEL RINCÓN S.A. DE C.V.		
DOMICILIO:	BLVD. J ROSAS #214 LOCAL #56 Centro, San Francisco del Rincón, Gto		
CIUDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		
TELÉFONO:	478 744 52 60		
R.F.C.:	CRI0101248RA		
REG. P.U.C.:	GTO-SOP/PUC-0654-2001		

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE GAVETAS EN EL PANTEÓN DEL SAUZ DE ARMENTA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PLANO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANDOS DE NIVEL, ENLACE CON EQUIPO EN CEPAL EN MATERIAL TIPO A, ACARREO EN CARRETILLA, CARGA Y ACARREO EN CAMION PRODUCTO DE EXCAVACIÓN BASE DE TERRETE COMPACTADA EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, CASTILLOS DE ARMEX 15X15, CADERA DE 20X30 DE DESPLANTE, LOSA DE CIMENTACIÓN DE 15 CM DE ESPESOR CON PARRILLA DE VARILLA DE 3/8" CON SEPARACIÓN DE 20 CM, MUROS PERIMETRALES DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CM DE ANCHO, ACENTADO CON MORTERO, MUROS DE SEPARACIÓN INTERIORES CAPUCHINOS A 7 CM DE ANCHO, ACENTADOS EN MORTERO ARENA, LOSA INTERMEDIA DE 10 CM DE ESPESOR ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X8/10X10, LOSA SUPERIOR DE 15 CM DE ESPESOR, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X8/10X10, APLANADOS FINOS CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:6 DE 2.50 CM DE ESPESOR, CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL AL CEMENTO PESTEGRAL, BOQUILLAS DE LA MISMA MEZCLA QUE LOS APLANADOS, PLANTILLA EN LOSA SUPERIOR PARA LAS PENDIENTES TERMINANDO CON PLANA, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO TERMINACIÓN DE OBRA, DE MEDIDAS DE 0.80X1.20 MTS. LIMPIEZA GENERAL DE OBRA.

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 3 (TRES) COMPLEMENTARIA FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DE TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA		FECHA		FECHA		FECHA					
						PERIODO DEL	17-abr-22	PERIODO DEL	01-may-22	PERIODO DEL	28-may-22	PERIODO DEL	28-may-22				
						PERIODO AL	30-abr-22	PERIODO AL	27-may-22	PERIODO AL	31-may-22	PERIODO AL	31-may-22				
5	LETREROS																
LET-01	Suministro y colocación de letrero informativo de obra de dimensiones 0.80 x 1.20 mts. a base de PTR de 2" X 2", con tablero de lámina galvanizada cal. 18, con dos soportes a 2.50 mts de altura, incluye: dos muestros de concreto de 30x30x60 cm a F'c=150 kg/cm2, vinil adhesivo, diseño proporcionado por la entidad normativa en materia, limpieza del mismo, material, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$5,652.70	\$5,652.70					1.0000	\$5,652.70			1.0000	\$5,652.70	0.0000	\$0.00
6	LIMPIEZA																
LIM-01	Limpieza fina de obra para entrega, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución, P.U.O.T.	M2	64.7920	\$6.50	\$421.15					140.9400	\$916.11			140.9400	\$916.11	-76.1480	-\$494.96
FG	FUERA DE CATALOGO																
FG-01	RODAPIE DE TABICON PESADO 10X14X28 COLOCADO A UNA HILADA, ACENTADO CON MORTERO ARENA PROPORCION 1:5, INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	14.3000	\$185.21	\$2,648.50							14.3000	\$2,648.50	14.3000	\$2,648.50	-14.3000	-\$2,648.50
FG-02	RODAPIE DE TABICON PESADO 10X14X28 COLOCADO A DOS HILADAS, ACENTADO CON MORTERO ARENA PROPORCION 1:5, INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	14.3000	\$208.90	\$2,987.27							14.3000	\$2,987.27	14.3000	\$2,987.27	-14.3000	-\$2,987.27
	SUBTOTAL				\$535,092.97	E1	\$137,037.77	E2	\$362,068.99	E3	\$19,816.79	E3CF	\$5,635.77		\$524,548.32		\$10,544.66
	IVA 16%				\$86,614.88		\$21,926.04		\$57,926.44		\$3,170.83		\$901.72		\$83,927.73		\$1,887.14
	TOTAL				\$620,707.85		\$158,963.81		\$419,995.43		\$22,987.62		\$6,537.49		\$608,476.05		\$12,231.80
	LIQUIDACIÓN				\$0.00												
	TOTAL				\$620,707.85												

IMPORTE CONTRATADO	\$	620,707.85
IMPORTE DE AMPLIACIÓN	\$	-
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$	-
TOTAL	\$	620,707.85
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$	608,476.05
PENAS CONVENCIONALES (SANCIÓN)	\$	-
SALDO A CANCELAR	\$	12,231.80
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$	-
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$	12,231.80

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

CONSTRUCCIONES DEL RINCÓN S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNANDEZ GARCIA
SUPERVISOR DE OBRA